

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 80/2016 vp

### Vastaus kirjalliseen kysymykseen ympäristörिकosten torjunnasta

#### Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Krista Mikkosen /vihr näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 80/2016 vp:

*Mitä hallitus aikoo tehdä, jotta ympäristörिकosten torjuntaa saadaan tehostettua ja Itä-Uudenmaan toimintamalli otettua käyttöön myös muualla Suomessa ja*

*miten hallitus aikoo varmistaa, että norminpurkuinnossa ei pureta sellaisia ympäristönormeja, jotka varmistavat ympäristönsuojelun korkean tason säilymisen ja estävät ympäristörिकosten tapahtumisen?*

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Ympäristöministeriön ja sisäministeriön yhdessä asettamassa ympäristörिकosten torjunnan työryhmässä valmisteltiin ympäristörिकostorjunnan strategia ja 18-kohtainen toimenpideohjelma, jotka julkaistiin keväällä 2015. Toimenpideohjelma on ensi vaiheessa laadittu vuosille 2015 - 2016. Toimenpideohjelmassa täsmennetään toimia, joilla ympäristörिकostorjunnan strategiset linjaukset voidaan täyttää. Ympäristöministeriö asetti syksyllä 2015 laajapohjaisen toimeenpanoryhmän huolehtimaan ympäristörिकostorjunnan toimenpideohjelman toteutumisesta.

Yksi toimenpiteistä koskee uusien alueellisten ryhmien perustamista, jotta yli hallintorajojen toimiva viranomaisyhteistyö ympäristörिकosasioissa voidaan varmistaa. Toimenpiteen osalta päätettiin, että poliisi toimii alkuvaiheessa alueellisten verkostojen koollekutsujana. Alkuvuodesta poliisihallitus on saanut poliisilaitosten tilannekatsaukset aiheesta. Itä-Uudenmaan lisäksi poliisilaitosten alueilla on jo aiemmin toiminut muutamia muita alueellisia ympäristörिकoksiin erikoistuneita viranomaisyhteistyöryhmiä. Toimenpideohjelmakirjauksen seurauksena on perustettu kahdeksan uutta ryhmää ja loppuvuoden aikana tullaan käynnistämään ainakin vielä kolme ryhmää.

Ympäristörिकostorjunnan tehostamiseksi viranomaistoimijoiden koulutusta kehitetään. Jatkossa aiemmin sektorikohtaiset koulutukset avataan aiempaa laajemmalle osallistujajoukolle. Loppukevästä 2016 ympäristöministeriön järjestämä ympäristörिकosneuvottelupäivä tulee keräämään yhteen niin ympäristöhallinnon kuin poliisin, syyttäjien, Tullin ja Rajavartiolaitoksen edustajia, joilla on työssään ympäristörिकoskytkentä. Vastaavasti alkukesästä järjestettävälle Valtakunnan-syyttäjänviraston järjestämälle ympäristörिकosten peruskurssille on kutsuttu osallistumaan myös samojen tahojen edustajia.

## Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 80/2016 vp

Ympäristöhallinto, samoin kuin muu valtionhallinto, on veloitettu pääministeri Sipilän hallituksen ohjelmassa sääntelyn ja normien purkuun, keventämään hallinnollista taakkaa sekä sujuvoittamaan lupamenettelyjä. Ympäristösuojelulain ja muiden ympäristönormien uudistamisessa on kuitenkin pidetty lähtökohtana, että uudistukset toteutetaan hyvää ympäristönsuojelun tasoa ja kansalaisten vaikutusmahdollisuuksia heikentämättä. Tähän velvoittavat jo perustuslain säännökset.

Helsingissä 18.3.2016

Maatalous- ja ympäristöministeri Kimmo Tiilikainen